Frisch vom Feld

Kleiner gemischter Salat

Junge Blattsalate
mit Cherrytomaten, mariniertem Schafskdse, gerosteten Kernen,
Oliven & Champignons

Wahlweise zu allen Salaten:

gebratene Zanderstreifen zzgl.
Black Tiger Garnelenspiel3 zzgl.
gebratene Hdhnchenbruststreifen — zzgl.

Gratinierter Ziegenkase
auf Baguettte, Rosmarin-Brotchip, Honig,
Sesam & Blattsalat

Gegrillter Rote Bete - Fenchelsalat
mit Honig, Orange & Schafskdse

lauwarmer Tomaten-Brotsalat
Basilikum, Rucola, Rosmarin, rote Zwiebeln,
Kapern & Knoblauch

6,20

14,50

10,70
7,80
7,80

15,20

15,20

15,20



Zum Loffeln

Fischtopf

nach Art des Hauses 13,80

Weinbergschnecken

in Tomaten-Knoblauchsud 12,80

Wiirzfleisch

vom Gefliigel iiberbacken mit Gouda 11,80

Kalte Gurkensuppe

mit Krdutern & gehackten Mandeln 7,50

Kalte Gurkensuppe mit Raucherlachs

Kriutern & gehackten Mandeln 9,80
Flammkuchen

Klassisch (Speck/ Zwiebel) 14,80

Vegetarisch Quer Beet 14,80

Ziege (gerosteter Sesam / Honig / Tomate und Friihlingszwiebeln) 16.80



Fleischlos GenieRRen

Rihrei mit frischen Krautern
Kartoffelpiiree & KrdutersofSe

Wahlweise:
mit Buttermohren, 15,00
mit Rahmchampignons 16,20
mit cremigen Blattspinat 16,20

Gebackener Camembert
mit Preiselbeeren und rustikalen Weifsbrot 13,80

Gebackene Champignonkdpfe
mit Krduterquark & Salatgarnitur 14,80

Hausgemachter Kartoffelpuffer

mit Rahmchampignons & Salatgarnitur 14,80
Erdapfel

Backkartoffel

mit Krduterquark und Leinol 15,20

Backkartoffel

mit Krauterquark, Lein6l & Riucherlachs 23,50



Aus dem Wasser

Frische Forelle ,,Mdllerin Art” ca. 350g

mit Zitrone & Petersilie gefiillt, dazu Krdutersofe,

Buttermohren & Salzkartoffeln

Zanderfilet
auf cremigen Blattspinat & Salzkartoffeln

Zanderfilet

dazu Gurkensalat & Salzkartoffeln
Scholle gebraten <%

mit Gurkensalat, Salzkartoffeln & Krdutersofse

Lachsforellenfilet
mit Buttermohren & Salzkartoffeln

u

,Mariniert & Gerauchert

Hausgemachter Kartoffelpuffer
mit Réiucherlachs & Krduterquark

Emder Krautermatjesfilet

mit Remouladensoffe nach Hausfrauenart
& Salzkartoffeln

Emder Brathering
mit Bratkartoffeln & Salatgarnitur

25,80

25,80

25,80

26,50

24,50

18,50

17,80

17,80



Von Wild bis Schwein

Hausgemachter Hackbraten
mit Buttermohren & Kartoffelpiiree

Putenleber
mit Apfeln, Zwiebeln & Kartoffelpiiree

Schnitzel vom Landschwein
mit Pommes (Crunchy fries) & hausgemachten Gurkensalat

Schnitzel vom Landschwein
mit Salzkartoffeln & Rahmchampignons

Blut und Leberwurst
mit Sauerkraut & Salzkartoffeln

Kasslerbraten vom Nacken
mit Sauerkraut & Salzkartoffeln

Sauerbraten ,, Havellandischer Art”
mit Apfelrotkohl & Salzkartofteln

Geschmorte Lammbhaxe
mit Apfelrotkohl & Salzkartoffeln

Original Thiringer Rostbratwurst
2 Stlck
mit Salzkartoffeln & Sauerkraut

Hausmacher Siilze nach ,Spreewalder Art”
mit Remouladensof3e, Gewlirzgurken & Bratkartoffeln

16,80

16,80

21,50

22,80

18,20

17,20

19,80

22,80

15,50

17,80



Sii3e Siinden

Hausgemachter Kartoffelpuffer
mit Apfelmus, Zucker & Zimt

Hausgemachter Eierkuchen
mit KirschsofSe gefiillt, Zucker & Zimt
oder Apfelmuf; gefiillt, Zucker & Zimt

Schokoladenkiichlein
mit warmen Kirschen & einer Kugel Vanilleeis

Eiskarte

Fahrhausliebe
heiffe Himbeeren & Vanilleeis

Krokanteisbecher mit
Hausgemachter KaramellsoRe & Sahne
IK. Schoko 2K. Vanilleeis

Schwarzwaélder Eisbecher mit Eierlikor & Sahne
2K. Schoko IK. Vanille

Schwedeneisbecher
mit Eierlikor, Apfelmul® & Sahne
3K. Vanilleeis

Eiskaffee mit Sahne
2K. Vanilleeis

Eisschokolade mit Sahne
1K. Vanilleeis 1K. Schoko

12,80

11,80

9,80

8,80

8,50

8,50

8,50

7,80

7,80



